
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 220 Viernes 13 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 48720

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
37

79
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

37797 Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Dirección provincial de
La  Rioja.  Objeto:  Nº  expediente  26-2020/001/INSS.  Servicios  de
limpieza en centros dependientes de la Dirección Provincial del Instituto
Nacional  de la Seguridad Social  de La Rioja (UMEVI de Logroño y
CAISS de Arnedo, Cervera del Río Alhama, Haro y Nájera), durante un
plazo de doce meses, a partir de 1 de enero de 2020. Expediente: 26-
2020/001/INSS.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: INSS-Dirección provincial de La Rioja.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2669005G.
1.3) Dirección: C/ Sagasta, nº 2.
1.4) Localidad: Logroño (La Rioja).
1.5) Provincia: La Rioja.
1.6) Código postal: 26001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES230.
1.9) Teléfono: 941276000.
1.10) Fax: 941276019.
1.11) Correo electrónico: servicios.inss-la-rioja.secretaria@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W1Gu9WOdZYUQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES230.

6.  Descripción de la licitación: Nº expediente 26-2020/001/INSS. Servicios de
limpieza  en  centros  dependientes  de  la  Dirección  Provincial  del  Instituto
Nacional de la Seguridad Social de La Rioja (UMEVI de Logroño y CAISS de
Arnedo, Cervera del Río Alhama, Haro y Nájera), durante un plazo de doce
meses, a partir de 1 de enero de 2020.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Bolsa de horas (Ponderación: 20%).
9.2) Plan de igualdad entre mujeres y hombres (Ponderación: 15%).
9.3) Precio más bajo (Ponderación: 65%).

10. Fecha de adjudicación: 25 de julio de 2019.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 220 Viernes 13 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 48721

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
37

79
7

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ELEROC SERVICIOS SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B26533257.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 46.786,91 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 50.890,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 45.687,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-463463.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (1 de junio de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 10 de septiembre de 2019.

Logroño (La Rioja), 10 de septiembre de 2019.- La Directora Provincial, María
Purificación Varona García.

ID: A190049829-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-09-12T16:02:37+0200




